

SIBELGA

**Association intercommunale ayant pris la forme d'une
société coopérative**

Exercice 2025

oOo

COMPTES AU 30 JUIN

oOo

Analyse des résultats

oOo

ACTIF	Codes	30/06/2025	31/12/2024
		EUR	EUR
FRAIS D'ETABLISSEMENT	20	<u>451.834,56</u>	<u>480.270,61</u>
ACTIFS IMMOBILISES	21/28	<u>1.349.316.625,42</u>	<u>1.335.495.387,68</u>
Immobilisations incorporelles	21	2.712.326,56	4.998.539,02
Immobilisations corporelles	22/27	1.342.545.074,44	1.326.437.624,24
Terrains et constructions	22	67.470.272,84	67.202.085,52
Installations, machines et outillage	23	1.229.640.296,45	1.211.110.270,39
Mobilier et matériel roulant	24	45.340.461,69	48.023.851,12
Autres immobilisations corporelles	26	94.043,46	101.417,21
Immobilisations financières	28	4.059.224,42	4.059.224,42
Entreprises liées	280/1	4.018.873,24	4.018.873,24
Participations	280	4.018.873,24	4.018.873,24
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3	3.100,00	3.100,00
Participations	282	3.100,00	3.100,00
Autres immobilisations financières	284/8	37.251,18	37.251,18
Actions et parts	284	288,33	288,33
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	36.962,85	36.962,85
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	<u>142.652.397,69</u>	<u>175.485.626,77</u>
Stocks et commandes en cours d'exécution	3	14.667.048,16	15.142.116,66
Stocks	30/36	14.667.048,16	15.142.116,66
Approvisionnements	30/31	14.667.048,16	15.142.116,66
Créances à un an au plus	40/41	81.672.498,77	60.949.952,57
Créances commerciales	40	68.445.028,26	52.201.209,83
Autres créances	41	13.227.470,51	8.748.742,74
Placements de trésorerie	50/53	34.992.765,86	88.473.739,02
Autres placements	51/53	34.992.765,86	88.473.739,02
Valeurs disponibles	54/58	255.960,24	337.886,15
Comptes de régularisation	490/1	11.064.124,66	10.581.932,37
TOTAL DE L'ACTIF	20/58	1.492.420.857,67	1.511.461.285,06

PASSIF	Codes	30/06/2025	31/12/2024
		EUR	EUR
CAPITAUX PROPRES	10/15	<u>886.730.347,12</u>	<u>861.150.642,25</u>
Apport	10/11	580.000.000,00	580.000.000,00
Indisponible	111	580.000.000,00	580.000.000,00
Plus-values de réévaluation	12	161.826.429,62	165.419.843,95
Réserves	13	115.344.128,86	111.750.714,53
Réserves indisponibles	130/1	114.863.858,25	111.270.443,92
Réserves statutairement indisponibles	1311	200.000,00	200.000,00
Autres	1319	114.663.858,25	111.070.443,92
Réserves disponibles	133	480.270,61	480.270,61
Résultat du semestre		25.216.417,25	0,00
Subsides en capital	15	4.343.371,39	3.980.083,77
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES	16	<u>1.447.790,54</u>	<u>14.190.656,53</u>
Provisions pour risques et charges	160/5	0,00	12.863.961,89
Obligations environnementales	163	0,00	214.262,12
Autres risques et charges	164/5	0,00	12.649.699,77
Impôts différés	168	1.447.790,54	1.326.694,64
DETTES	17/49	<u>604.242.720,01</u>	<u>636.119.986,28</u>
Dettes à plus d'un an	17	357.616.288,82	357.616.288,82
Dettes financières	170/4	357.016.854,73	357.016.854,73
Emprunts obligataires non subordonnés	171	190.000.000,00	190.000.000,00
Etablissements de crédit	173	167.016.854,73	167.016.854,73
Autres dettes	178/9	599.434,09	599.434,09
Dettes à un an au plus	42/48	94.876.115,25	163.987.283,88
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	2.902.245,45	5.766.477,99
Dettes commerciales	44	61.180.668,38	90.745.279,39
Fournisseurs	440/4	61.180.668,38	90.745.279,39
Acomptes reçus sur commandes	46	30.365,25	15.205,25
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	5.775.857,42	3.808.850,60
Impôts	450/3	5.775.212,57	3.808.502,63
Rémunérations et charges sociales	454/9	644,85	347,97
Autres dettes	47/48	24.986.978,75	63.651.470,65
Comptes de régularisation	492/3	151.750.315,94	114.516.413,58
TOTAL DU PASSIF	10/49	1.492.420.857,67	1.511.461.285,06

COMPTE DE RESULTATS AU :	Codes	30/06/2025	30/06/2024
		EUR	EUR
Ventes et prestations	70/76A	206.994.207,37	222.370.170,96
Chiffre d'affaires	70	180.422.259,83	210.174.088,74
Autres produits d'exploitation	74	13.698.876,78	12.188.883,76
Produits d'exploitation non récurrents	76A	12.873.070,76	7.198,46
Coût des ventes et des prestations	60/66A	-167.173.103,39	-185.709.619,67
Approvisionnements et marchandises	60	22.036.353,17	38.161.149,94
Achats	600/8	21.782.621,94	37.373.390,97
Stocks (réduction +, augmentation -)	609	253.731,23	787.758,97
Services et biens divers	61	103.638.726,99	108.085.892,94
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	15.513,36	15.069,72
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	630	35.190.341,65	34.526.233,25
Réductions de valeurs sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales (dotations +, reprises -)	631/4	1.067.518,36	3.832.476,18
Provisions pour risques et charges (dotations +, utilisations et reprises -)	635/8	0,00	-1.763.098,83
Autres charges d'exploitation	640/8	5.224.649,86	2.845.427,67
Charges d'exploitation non récurrentes	66A	0,00	6.468,80
Bénéfice (Perte) d'exploitation	9901	39.821.103,98	36.660.551,29
Produits financiers	75/76B	1.371.163,23	944.394,39
Produits financiers récurrents	75	1.371.163,23	944.394,39
Produits des immobilisations financières	750	1.011,15	1.011,15
Produits des actifs circulants	751	1.300.517,25	885.643,10
Autres produits financiers	752/9	69.634,83	57.740,14
Charges financières	65/66B	-6.525.682,35	-4.299.825,31
Charges financières récurrentes	65	6.525.682,35	4.299.095,65
Charges des dettes	650	6.513.749,30	4.292.827,95
Autres charges financières	652/9	11.933,05	6.267,70
Charges financières non récurrentes	66B	0,00	729,66
Résultat du semestre avant impôts	9903	34.666.584,86	33.305.120,37
Prélèvement sur les impôts différés	780	22.701,17	18.406,85
Impôts sur le résultat	67/77	-9.472.868,78	-9.420.874,49
Impôts	670/3	9.472.868,78	9.420.874,49
Résultat du semestre	9904	25.216.417,25	23.902.652,73

ANALYSE DES RESULTATS DE L'ACTIVITE AU :		30/06/2025	30/06/2024	
DISTRIBUTION DE GAZ ET D'ELECTRICITE				
(Produits + / Charges -)	Electricité	Gaz	Electricité	Gaz
	EUR	EUR	EUR	EUR
Produits d'exploitation	136.165.275,10	59.736.429,00	124.011.348,39	45.559.082,46
Redevances de réseau (gridfee)	136.165.275,10	59.736.429,00	124.011.348,39	45.559.082,46
Utilisation du réseau	-61.119.056,80	-26.955.933,29	-72.894.266,10	-31.863.381,46
Services de support	-27.492.615,87	-17.391.293,21	-27.095.803,75	-16.633.808,42
Amortissements des installations hors réseau	-3.396.260,40	-1.937.051,08	-3.478.815,99	-1.990.749,01
Coûts informatiques	-26.671.297,30	-12.510.806,38	-28.065.963,16	-12.498.919,72
Frais transférés	31.654.028,92	14.721.977,55	30.360.704,07	16.348.071,44
Gestion de l'infrastructure	-28.497.744,25	-16.523.463,54	-27.702.895,55	-15.737.349,44
Gestion du système	-6.687.951,64	-3.176.290,46	-6.142.087,41	-3.093.417,01
Compensation des pertes réseau	-6.910.139,99	0,00	-11.379.988,17	0,00
Rest Term	7.760.831,97	10.301.893,19	743.912,19	1.742.790,70
Redevances de transit	-2.036,28	0,00	-1.478,99	0,00
Projets innovants (R&D)	-57.058,87	0,00	-131.849,34	0,00
Primes jubilaires	-818.813,09	-440.899,36	0,00	0,00
Mesure & comptage	-6.992.508,78	-5.389.607,32	-6.429.880,43	-5.404.772,00
Surcharges	-20.656.579,63	-11.700.616,76	-20.946.471,45	-10.945.673,21
Obligations de service public (OSP)	-24.577.698,97	-2.878.705,50	-23.021.371,82	-1.571.527,80
Revenu total	-113.345.844,18	-46.924.862,87	-123.291.989,80	-49.785.354,47
Activités non régulées	-6.849.852,97	-3.564.726,83	15.983.747,98	11.425.818,17
RESULTAT de l'EXERCICE	15.969.577,95	9.246.839,30	16.703.106,57	7.199.546,16
	25.216.417,25		23.902.652,73	

Découpe gérables / non gérables

Coûts gérables	-68.141.408,19	-42.206.534,44	-68.686.591,56	-39.010.944,16
Opex	-45.092.190,88	-29.036.743,41	-46.579.275,96	-25.681.366,62
Capex	-22.992.158,44	-13.169.791,03	-21.975.466,26	-13.329.577,54
Additionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
R&D	-57.058,87	0,00	-131.849,34	0,00
Rémunération	0,00	0,00	0,00	0,00
Coûts non gérables	-45.204.435,99	-4.718.328,43	-54.605.398,24	-10.774.410,31